SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Coordenadoria Geral de Licitações

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100
Telefone: 49343000

Apostilamento

1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
12/SMSUB/COGEL/2023 – AGRUPAMENTO 11

PROCESSO SEI Nº 6012.2021/0009071-1
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/SMSUB/COGEL/2022

OBJETO DO CONTRATO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS NA CIDADE DE SÃO PAULO, INSERIDAS NO PLANO EMERGENCIAL
DE CALÇADAS – PEC, SUBMETIDAS EXCLUSIVAMENTE AO TRÁFEGO DE PEDESTRES OU TRÁFEGO
LEVE DE VEÍCULOS, QUANDO DA ENTRADA DO MESMOS JUNTO AOS LOTES, CUJA A DETENTORA
É A EMPRESA BLN OBRAS E INFRAESTUTURA LTDA ., INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º
12.609.247/0001-99.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Alteração da razão social da empresa DETENTORA.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO , por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS , neste ato representado por sua Chefe de
Gabinete, Sra. Rode Felipe Bezerra, tendo em vista o direito resguardado ao reajuste
resolve apostilar o ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/SMSUB/COGEL/2023 –
AGRUPAMENTO 11, em face da competência delegada pela Portaria
014/SMSUB/2019, nos termos da Lei 8.666/93 e Decreto nº 61.004/2022, para fazer
constar como abaixo e não como constou a nova razão social da empresa
DETENTORA, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA CONTRATADA

1.1. Fica apostilada a razão social da empresa detentora da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 12/SMSUB/COGEL/2023 – AGRUPAMENTO 11, para fazer constar
“CELEBRE OBRAS E SERVIÇOS LTDA ., INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º
12.609.247/0001-99, estabelecida na Av. Lineu de Paula Machado, nº 1.088 – Sala

Atos do Executivo nº 369487
Disponibilização: 10/05/2023
Publicação: 10/05/2023

Apostilamento 082907663         SEI 6012.2021/0009071-1 / pg. 1

02 - Bairro Jardim Everest – São Paulo/SP, , doravante designada “DETENTORA”.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAÇÃO

2.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato.

 MARCOS VINICIUS CORREA DE SOUZA

 respondendo pelo expediente da Chefia de Gabinete
Secretaria municipal das subprefeituras

Marcos Vinicius Correa de Souza
Chefe de Gabinete Substituto(a)
Em 09/05/2023, às 21:44.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 082907663 e o código
CRC 0DAC1C75.

Referência: Processo nº 6012.2021/0009071-1 SEI nº 082907663

Apostilamento 082907663         SEI 6012.2021/0009071-1 / pg. 2

	Apostilamento 082907663